
 

 

   

ESTADO DO PARÁ 

PODER EXECUTIVO 

PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTO ANTONIO DO TAUÁ 

GABINETE DO PREFEITO 

1 
 

 
TERMO DE DESIGNAÇÃO DE FISCAL DE CONTRATO Nº. 1402/2019-PMSAT 

 
DESIGNA SERVIDOR PARA ACOMPANHAR E FISCALIZAR A 
EXECUÇÃO DO CONTRATO ADMINISTRATIVO nº 1402001-CC-

PMSAT-ASSISTENCIA, CELEBRADO COM A EMPRESA: B 
VISTA COMÉRCIO & CONSTRUÇÕES LTDA - CNPJ: 
27.904.643/0001-16, PARA REFORMA DO EDIFÍCIO DO 
CENTRO DE REFERÊNCIA DE ASSISTÊNCIA SOCIAL-CRAS, 
COMO ABAIXO MELHOR SE DECLARA: 

 
         O PREFEITO MUNICIPAL DE SANTO ANTÔNIO DO TAUÁ, no uso de suas atribuições legais, 
considerando o disposto no art. 67, da Lei nº. 8.666, de 21 de junho de 1993, e a celebração do Contrato 
Administrativo nº 1402001-CC-PMSAT-ASSISTENCIA, oriundo da CARTA CONVITE 1/0022019 – CC-PMSAT-

ASSISTENCIA, que visa CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA EM PRESTAÇÃO DE 
SERVIÇOS DE REFORMA DO EDIFÍCIO DO CENTRO DE REFERÊNCIA DE ASSISTÊNCIA SOCIAL-
CRAS DE PROPRIEDADE DO MUNICÍPIO DE SANTO ANTÔNIO DO TAUÁ. 
 
RESOLVE: 
 
Art. 1 º - DESIGNAR o servidor Luiz Adalto da Costa Cavalcante - CPF: 301.308.242-91, para 
acompanhar e fiscalizar o objeto constante do respectivo processo, no qual a Prefeitura Municipal de Santo 
Antônio do Tauá é a Contratante. 
 
Art. 2 º - Determinar que o fiscal ora designado, deverá: 
I – Zelar pelo fiel cumprimento do contrato, anotando em registro próprio todas as ocorrências à sua 
execução, determinando o que for necessário à regularização das faltas ou dos defeitos observados, e, 
submetendo aos seus superiores, em tempo hábil, as decisões e as providências que ultrapassarem a sua 
competência, nos termos da lei; 
II – Avaliar, continuamente, a qualidade dos serviços prestados pela CONTRATADA, em periodicidade 
adequada ao objeto do contrato, e durante o seu período de validade, eventualmente, propor à autoridade 
superior a aplicação das penalidades legalmente estabelecidas; 
III – atestar, formalmente, nos autos dos processos, as notas fiscais relativas aos serviços prestados, antes 
do encaminhamento para pagamento. 
 
Art. 3 º - Dê-se ciência ao servidor designado e publique-se. 

 
Santo Antônio do Tauá-PA, 14 de fevereiro de 2019. 

 
 
 
 

EVANDRO CORRÊA DA SILVA 
Prefeito Municipal 

 


		2019-02-14T16:22:47-0300
	EVANDRO CORREA DA SILVA:37591738291




